
 

 
Página | 1  

 

PORTARIA Nº 020/ 2024 - NAF/SEMG, DE 22 DE JULHO DE 2024. 
 

 
DESIGNAR A SERVIDORA COMISSIONADA, POLIANA 
AGUIAR PAVAN, PARA FISCAL DE CONTRATO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE LANCHES, COQUETEL E SERVIÇO 
DE BUFFET, COM VARIAÇÃO DE CARDÁPIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG. 

 
 
 

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 
006/2023 –GAP/PMS de 09 de agosto de 2023. 
 
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, o dever de fiscalizar e acompanhar 
a execução do contrato;  
 
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda 
a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR a servidora POLIANA AGUIAR PAVAN, matrícula 30814, lotada na Secretaria 
Municipal de Governo, como Secretaria de Gabinete I, para exercer a função de FISCAL DE 
CONTRATO em contratação de contratação de empresa especializada no fornecimento de lanches, 
coquetel e serviço de buffet, com variação de cardápio, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Governo – SEMG – Adesão a Ata de Registro de preço 002/2024 - CMS. Contrato 
013/2024 SEMG. 

 
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto a servidor NEILANE NAYARA MOTA VINHOTE, 
matrícula 89259. 

 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Governo, em 22 de julho de 2024. 

 
 

 
 
 

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário Municipal de Governo 
Decreto nº 006/2023 – GAP/PMS 

 


		2024-07-22T10:37:38-0300
	EMIR MACHADO DE AGUIAR:09494391268




